
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
č. 6/2013 konané dne 11. prosince 2013 

 
Přítomni: 

1. Pavlíková Eliška 7. Hostašová Alena 

2. Vybíral Karel 8. Kalina Jaromír 

3. Studenec Zdeněk 9. Dvořák Josef 

4. Drápela Lubomír 10. Kolář Milan 

5. Milotová Danuše (místopředsedkyně) 11. Lisá Katina (tajemnice) 

6. Hanusek Jan  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Daněk Antonín (předseda) 3. Podhorská Věra 

2. Fischerová Jana  

 
Hosté: 

1. Kružíková Marie (členka Rady Kraje Vysočina) 

 
 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání, schválení programu; 

2. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 

3. Nominace členů kulturní komise do hodnotících komisí při OKPPCR (OKPPCR); 

4. Vyhodnocení činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina za rok 2013 (předseda komise); 

5. Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina na rok 
2014 (tajemnice komise); 

6. Závěr. 

 
 

1. Zahájení jednání, schválení programu 

Danuše Milotová, místopředsedkyně Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady 
Kraje Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. Dle počtu 
přítomných členů konstatovala, že je komise usnášeníschopná. Program jednání byl v této podobě 
schválen 10 hlasy. 

 

2. Informace o bodech projednaných v radě kraje 

Katina Lisá a Marie Kružíková podaly informace ze zasedání RK a ZK – (materiály předkládané 
odborem kultury, památkové péče a cestovního ruchu, které byly projednávány od 5. 11. 2013): 
podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava. 
 
Přítomní se domluvili, že v zápise není třeba uvádět jednotlivé materiály, ale je dostačující uvést 
informaci o webových stránkách, kde lze podrobné informace o projednávaných materiálech 
vyhledat.  
 
 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava


Číslo jednací: KUJI 85891/2013 SH Číslo stránky 2 

 
3. Nominace členů kulturní komise do hodnotících komisí při OKPPCR 

Katina Lisá vyzvala přítomné k nominaci členů z řad Kkcrvv do hodnotících komisí v rámci Zásad 
Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování předprojektové dokumentace 
obnovy kulturních památek na území Kraje Vysočina a Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina 
pro poskytování dotací na obnovu kulturních památek. Nominováni jsou Eliška Pavlíková 
a Lubomír Drápela. 

 
Usnesení 09/01/2013/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
s nominací Elišky Pavlíkové a Lubomíra Drápely do hodnotících komisí v rámci Zásad 
Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování předprojektové dokumentace 
obnovy kulturních památek na území Kraje Vysočina a Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina 
pro poskytování dotací na obnovu kulturních památek. 

Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 

 
4. Vyhodnocení činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady 

Kraje Vysočina za rok 2013 

Danuše Milotová shrnula celoroční aktivitu v rámci Kkcrvv. (Proběhlo celkem 6 zasedání). 

Přítomní byli vyzváni k doplnění připomínek a podnětů k vyhodnocení činnosti komise pro rok 
2013. Připomínky nebyly vzneseny. 

  
5. Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 

Vysočina na rok 2014 

Katina Lisá informovala o sestavování návrhu Plánu činnosti pro rok 2014, který vychází z Plánu 
činnosti na rok 2013, mnoho aktivit se každoročně opakuje (vyhlášení dotačních titulů, atd.).   

Mezi přítomnými proběhla diskuse, zdali do materiálu na projednání v radě kraje konkretizovat 
data konání jednotlivých zasedání, protože ke změnám termínu může dojít. Po diskuzi se přítomní 
shodli, že s ohledem na pracovní vytížení členů, je vhodnější mít pevně stanovená data. 

Katina Lisá zmínila otázku již dlouho plánovaného uskutečnění společného zasedání Kkcrvv 
a Kulturní komise města Jihlavy. Lubomír Drápela přítomné informoval, že zasedání Kulturní 
komise města Jihlavy proběhne 12. 12. 2013 a bude vznesen dotaz, kdy by se toto společné 
zasedání mohlo uskutečnit. 

Marie Kružíková informovala o strategickém dokumentu „Cyklostrategie“, který je možné 
do 15. 1. 2014 připomínkovat. Výtah z tohoto dokumentu s kontaktními údaji bude zaslán členům 
komise společně se zápisem.  

Dne 4. 2. 2014 proběhne seminář zastupitelů, starostů a dalších zájemců k „Cyklostrategii“, 
pozvánka bude členům komise zaslána. 

Přítomni byli vyzváni, aby zasílali případné náměty a připomínky k doplnění do Plánu činnosti 
na rok 2014 na email skrdlova.z@kr-vysocina.cz, a to do 7. 1. 2014. 

 

6. Závěr 

Katina Lisá informovala o pozitivních reakcích na otevření nových expozic Muzea Vysočiny Třebíč. 

Jaromír Kalina pozval přítomné na otevření Pivovarské naučné stezky, které proběhne dne  
13. 12. 2013. 

Danuše Milotová poděkovala členům komise za aktivní přístup a ukončila jednání. 

Termín dalšího zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 1/2014 
byl stanoven na čtvrtek 13. února 2014. 

mailto:skrdlova.z@kr-vysocina.cz


Číslo jednací: KUJI 85891/2013 SH Číslo stránky 3 

 
 

 
Danuše Milotová 
místopředsedkyně Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Katina Lisá 
tajemnice Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 16. 12. 2013 


